
 
 

UCHWAŁA NR XLI/284/2022 
RADY GMINY KRUSZYNA 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Kruszyna na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 1. Dochody 
budżetu po zmianach wynoszą 44 196 124,50 zł, w tym dochody bieżące – 35 849 646,79 zł, dochody 
majątkowe – 8 346 477,71 zł. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 2. Wydatki 
budżetu po zmianach wynoszą 47 379 943,12 zł, w tym wydatki bieżące – 32 464 506,12 zł, wydatki 
majątkowe –14 915 437,00 zł. 

3. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu Gminy Kruszyna, zgodnie z załącznikiem nr 3. Przychody 
po zmianach wynoszą 3 976 654,32 zł. 

4. Ustala się deficyt budżetu Gminy w wysokości 3 183 818,62 zł, który pokryty zostanie przychodami 
pochodzącymi z : 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
– 1 067 347,08 zł 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 
2 116 471,54 zł 

5. W związku ze zmianami w wydatkach dotyczących udzielanych z budżetu dotacji, załącznik dotyczący 
„Dotacji planowanych do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w 2022 roku.” przybiera postać określoną załącznikiem nr 4. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 grudnia 2022 r.

Poz. 8600



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Wąsikiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8600



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/284/2022 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kruszyna na rok 2022 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 136 402,73 0,00 32 536,00 168 938,73 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 77 880,00 0,00 32 536,00 110 416,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów –Refundacja z Powiatowego Urzędu Pracy za pracowników 

zatrudnionych w ramach robót publicznych 77 880,00 0,00 32 536,00 110 416,00 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 9 184 218,00 0,00 51 400,00 9 235 618,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 347 291,00 0,00 51 400,00 398 691,00 
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00 0,00 51 400,00 66 400,00 

758   Różne rozliczenia 10 118 082,94 0,00 8 823,00 10 126 905,94 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 450 832,00 0,00 8 823,00 5 459 655,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 450 832,00 0,00 8 823,00 5 459 655,00 

bieżące razem: 35 756 887,79 0,00 92 759,00 35 849 646,79 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 100,00 0,00 0,00 3 100,00 
majątkowe 

majątkowe razem: 8 346 477,71 0,00 0,00 8 346 477,71 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 811 632,00 0,00 0,00 2 811 632,00 
 

Ogółem: 44 103 365,50 0,00 92 759,00 44 196 124,50 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 814 732,00 0,00 0,00 2 814 732,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8600



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/284/2022 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kruszyna na rok 2022 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
przed zmianą 766 301,00 211 088,00 203 088,00 25 000,00 178 088,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 555 213,00 555 213,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 766 301,00 206 088,00 198 088,00 25 000,00 173 088,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560 213,00 560 213,00 0,00 0,00 
przed zmianą 756 001,00 200 788,00 192 788,00 25 000,00 167 788,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 555 213,00 555 213,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 756 001,00 195 788,00 187 788,00 25 000,00 162 788,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560 213,00 560 213,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 151 368,82 9 772 568,82 8 264 233,52 6 426 657,54 1 837 575,98 1 240 838,30 267 497,00 0,00 0,00 0,00 5 378 800,00 5 378 800,00 1 150 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 823,00 8 823,00 8 823,00 8 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 15 160 191,82 9 781 391,82 8 273 056,52 6 435 480,54 1 837 575,98 1 240 838,30 267 497,00 0,00 0,00 0,00 5 378 800,00 5 378 800,00 1 150 000,00 0,00 
przed zmianą 6 392 919,00 6 392 919,00 5 442 735,00 4 569 505,00 873 230,00 748 284,00 201 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 823,00 8 823,00 8 823,00 8 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 6 401 742,00 6 401 742,00 5 451 558,00 4 578 328,00 873 230,00 748 284,00 201 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 47 371 120,12 32 460 683,12 18 420 385,37 10 233 646,50 8 186 738,87 1 664 836,30 11 869 361,45 3 100,00 0,00 503 000,00 14 910 437,00 14 910 437,00 2 269 360,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 823,00 8 823,00 8 823,00 8 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 47 379 943,12 32 464 506,12 18 424 208,37 10 242 469,50 8 181 738,87 1 664 836,30 11 869 361,45 3 100,00 0,00 503 000,00 14 915 437,00 14 915 437,00 2 269 360,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8600



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/284/2022 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2022 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 976 654,32 

1 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 

902 
83 936,00 

- 83 936,00 
0,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, w tym:  

905 1 067 347,08 

2.1 - środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  929 533,46 

2.2 -    środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
projekt Laboratoria Przyszłości   120 000,00 

2.3 

Środki wynikajace z rozliczenia dochodów uzyskanych 
w 2021 roku i wydatków nimi finansowanych 
dotyczących Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych 
i Przecidziałania Narkomanii 

 17 813,62 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 950 2 909 307,24 

Rozchody ogółem:  792 835,70 

1 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych 
z budżetu Unii Europejskiej 

962 83 936,00 

2 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej 

963 302 349,70 

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 406 550,00 

3.1 - spłaty pożyczek  293 350,00 

3.2 - spłaty kredytów  113 200,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8600



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/284/2022 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

 

Dotacje planowane do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w 2022 roku. 

Kwota dotacji Dział Roz 
dział 

§ Nazwa 
podmioto

we 
celowe 

Jednostki sektora  finansów publicznych 
600   Transport i łączność  818 000 
 60004  Lokalny transport zbiorowy  48 000 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie zadań  własnych bieżących  – dotacja dla Powiatu 
Częstochowskiego na organizację transportu zbiorowego 

 48 000 

 60014  Drogi publiczne powiatowe  770 000 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych –  na zadanie Przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 1070 S Kłomnice-
Kruszyna, nr 1025S Kruszyna-Borowno i nr 1019 Borowno-Witkowice, gmina Kłomnice, 
Kruszyna i Mykanów w ramach Funduszu Dróg Samorządowych 

 770 000 

851   Ochrona zdrowia  2 000 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  2 000 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących- dla miasta Częstochowa na 
dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi 
w Częstochowie 

 2 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 270 198  
 92108  Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 106 698  
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury- na działalność 

orkiestry dętej i zespołu AleBabki, w tym 1 638 zł z Funduszu sołeckiego 
106 698  

 92116  Biblioteki 163 500  
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - na bieżące 

funkcjonowanie biblioteki 
163 500  

Ogółem jednostki sektora  finansów publicznych 270 198 820 000 
Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  119 000 
 75412  Ochotnicze straże pożarne  119 000 
  2820 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realziacji stowarzyszeniom - dotacje na zakup sprzetu dla jednostek OSP  8 000 

  6230 Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – 
dotacja dla OSP Jacków na budowę garażu z Funduszu sołeckiego wsi Jacków i Baby 

 111 000 

801   Oświata i wychowanie 1 234 330 6 508,30 
 80101  Szkoły podstawowe 746 300 1 984 
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
746 300  

  2830 Dotacja celowa z budżetu na na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finanswó publicznych  1 984 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 99 830  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
99 830  

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

13 000  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

13 000  

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

375 200  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

375 200  

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  4 524,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8600



  2830 Dotacja celowa z budżetu na na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finanswó publicznych  4 524,30 

851   Ochrona zdrowia  10 000 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  10 000 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom  10 000 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 5 800  
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 5 800  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
5 800  

926   Kultura fizyczna   116 064 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   116 064 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom  80 000 

  6230 Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych  36 064 

Ogółem jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 1 240 130 251 572,30 
Razem    1 510 328 1 071 572,30 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8600


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-12-20T12:43:26+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




